
XL3?
3

lFIs 01P R F F F I T U R A D E co

lO %SOBRAL Co
KCUKE DC SOBRAL

Secretaria Municipal da Saude

Oficio N° 50/ATENQAO ESPEC1ALIZADA-SMS Sobral, 15 de maio de 2019.

Ilmo Sr(a):
Gerardo Cristino Filho

Secretario Municipal de Saude

ASSUNTO: SOLICITACAO DE DISPENSA DE LICITACAO PARA REALIZACAO DE

CONTRATO DE GESTAO COM A FUNDACAO LEANDRO BEZERRA

Autorizo a V.Sa, providencias cabiveis para elaborar processo de dispensa de

licitagao para realizagao de contrato de gestao com a FUNDAQAO LEANDRO BEZERRA,

no valor de R$ R$ 9.450.912,00 (nove milhoes, quatrocentos e cinquenta mil e novecentos e

doze reais) para a GESTAO, OPERACIONALIZAQAO E EXECUQAO DOS SERVIQOS
DE SAUDE PARA UMA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA TIPO II COM

ODONTOLOGIA DO MUNICIPIO DE SOBRAL, CONFORME ESPECIFICAQOES,
QUANTITATIVOS, REGULAMENTAQAO DO GERENCIAMENTO E EXECUQAO DE

ATIVIDADES E SERVIQOS DE SAUDE.

Dotagao Orgamentaria:
PEDIDO DEFERIDO EM:

0701.10.302.0072.2311.33.50.39.00
Fonte: Municipal, Estadual e Federal.

-
GERARDO CRISTINO FILHO
SECRETARIO MUNICIPAL DA

JDE

Atenciosamente,
PEDIDO INDEFERIDO EM:

(9cUvctcvvW

Tarciana Ferreira Serafim '
Coordenadora da Atengao Especializada da Saude
CPF: 026.048.074-67
e-mail taserafim@vahoo.com.br

Telefone de contato: (88) 3611.5782

/_/

GERARDO CRISTINO FILHO

SECRETARIO MUNICIPAL DA

SAUDE

Secretaria da Saude de Sobral
BoulevardJoao Barbosa, 776, Centro, Sobral-CE, 62.010-190 -Contato: (88) 3611-7758



>\c'Pa'ofc

*I*«r JS
P R E F K IT U R A D E

|Fis_£i__j?_JO
ECLIPSE DE SOBRAL SOBRAL

Secretaria Municipal da Saude

JUSTIFICATIVA - PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAQAO

A Coordenadora da Atengao Especializada da Secretaria Municipal da Saude vem, com o

respeito e acatamento devidos, a ilustre presenga de Vossa Senhoria, apresentar as

JUSTIFICATIVAS para a dispensa de licitagao no sentido de firmar contratagao de gestao

com a Fundagao Leandro Bezerra, tendo como finalidade a gestao, operacionalizagao e

execugao dos servigos de saude para uma Unidade de Pronto Atendimento - UPA tipo II

com Odontologia do municipio de Sobral, visando a melhoria da qualidade de vida dos

municipes, pelos fatos e fundamentos seguintes:

O municipio de Sobral tern sido nos ultimos anos urn polo regional de qualidade no

atendimento da saude publica, pautando suas agoes na qualidade, eficiencia, celeridade e

universalidade dos atendimentos, sendo necessario, no entanto, que haja uma

intersetorialidade entre diferentes esferas da administragao publica para que tais qualidades

permanegam.

Ademais, Sobral se constitui como sede de referenda para a macrorregional de saude,

abrangendo 55 municipios. Assim, o seu sistema de saude esta composto por uma rede de

servigos de baixa, media e alta complexidade, proprios, conveniados ou contratados, para

atendimento a uma populagao de aproximadamente 1.500.000 usuarios, oriundos dos

municipios da regiao norte do Estado do Ceara.

Com intuido de continuar oferecendo servigos de saude de excelencia, a Secretaria da

Saude de Sobral promoveu o Chamamento Publico n° 002/2018, publicado no diario Oficial

da Uniao em 14.08.2018, no DOM em 14.08.2018, bem como no Diario do Nordeste em

14.08.2018, visando atender aos principios da ampla concorrencia, da transparency, da

legalidade, e da publicidade, bem como com a finalidade de ampliar o acesso a todas as
Organizagoes Sociais que, preenchendo os requisitos impostos pela lei, pudessem se

habilitar no processo de dispensa de licitagao, a fim de possibilitar, posteriormente,

contratagao atraves de contrato de gestao tendo como finalidade a gestao,

operacionalizagao e execugao dos servigos de saude para uma Unidade de Pronto
Atendimento - UPA tipo II com Odontologia do municipio de Sobral, sendo que, dentro do

prazo estabelecido, apenas a Fundagao Leandro Bezerra apresentou piano de trabalho,

bem como documentagao exigida.

DO INSTITUTO ESCOLHIDO:

Consta no mencionado procedimento de Chamamento Publico avaliagao feita pela

Comissao Tecnica que auxiliou a Comissao Permanente de Licitagao da Prefeitura

Municipal da proposta tecnica e de prego apresentado pela FUNDAQAO LEANDRO
BEZERRA, a qual demonstrou aptidao tecnica para desenvolver o objeto do Contrato de
Gestao.

Secretaria da Saude de Sobral
BoulevardJoao Barbosa, 776, Centro, Sobral-CE, 62.010-190 - Contato: (88) 3611-7758



jcÿcip#<fe
%& %

o>J5

% FIs_J,
PREFEITURA D E

lO
: OE SOBRAL

CO

SOBRAL *ÿ
C5

Secretaria Municipal da Saude

DO VALOR

O valor postulado e estimado em R$ 9.450.912,00 (nove milhoes, quatrocentos e cinquenta

mil e novecentos e doze reais). Trata-se de investimento de muito importante neste estagio

em que a saude publica precisa avangar, merecendo destaque o fato de que a melhoria dos

servigos de saude em nossa cidade traz ganhos consideraveis para a qualidade de vida das

pessoas.

Termos em que pede deferimento.

Sobral, 15 de maio de 2019.

oJ
J

OJ\XXCW\fL
Tarciana Ferreira Serafim 1

Coordenadora da Atengao Especializada da
Saude de Sobral/CE

Secretaria da Saude de Sobral
BoulevardJoao Barbosa, 776, Centro, Sobral-CE, 62.010-190-Contato: (88) 3611-7758



f 7 X

1) Em 21 de aiosto do ano de dois mil e dezoito, as 9:30hs, reuniram-se os membrbssija

ComissSo Tec lica do Edital de Chamamento Publico n° 002/2018 - SMS, instituida pela ,

Portaria n° 03! /2018 - SMS, publicada no Diario Oficial do Municipio n° 370, de 17 ae

agosto de 20 8, para auxiliar a Comissao Permanente de Licitasao da Prefeiiura :
Municipal de Sobral em todas as demandas de ordem tecnica e operacional do
Chamamento ‘ublico n° 002/2018-SMS, inclusive promover a avaliagao e julgarhento

tecnicas apresentadas pelos participantes, em conformidade com o

i

2) Abertos os rabalhos, foi constatado o recebimento PROGRAMA DE TRABALHO. ;

com um ane>o, o qual foi remetido pela Comissao Permanente de Licitaÿao da
Prefeitura Muiicipal de Sobral, do seguinte participante:

>AO DO CHAMAMENTO PUBLICO N° 002/2018 -SMSATA DE SES

das propostas
mencionado e< ital.

fill 2
-FUNDAÿAO LEANDRO BEZERRA

Endere<?o: Ru t Sao Pedro, 3.000, Santa Teresa, Juazeiro do Norte(CE)

CNPJ n° 06.74 5.713/0001-85

!
1

:r
1!

rtij
3) Ato continno, passou-se a analisar o Programa de Trabalho e seu anexo, = a

Comissao atriluiu a seguinte pontuasao: I'll; j.

I
il

Critfris Itens de

Avaliaÿio
Pontuacao
Maxima

Atendeu

Plenamente

Atendeu

Parcialmente !•tone eu

I! ;2 2(a)

2(b) 1

i ...
2 2(c)

r

3:
;

; Pi :

2(d) 1

2 2(e) i

7-
(0 2 1

PI -GestSo de Serviÿos 2(g) 1

2(h)

(0 2 2

:2 20)
7

i
to 2 2

(m) 2 2

fr
(n) 2 2 M||

lit u

firs

-7 l
v\ 1



mSI
X v:

£ !
'

%
f

;ÿ
o
ft Pis.11(o)

jS-A
k, ' 'L*s

11(P)

0,51(q)

f']ÿ
1(r)

i:i
) poiito18 ponto$ 4,5 pontos30 pontosTotal

Criteria I'Ta.i

A -finden
Atendeu

Plenamente

Atendeu

Parcialmente
PontuaÿKo

Maxima
Itens de

Avaliaqio

0 Ji¬
ll ijii

33(a)

33(b)

1,53(c)
L

1,53(d) - I1!1
P2-Gestao de Pessoas e

Manutenÿo Rcnica

Preventiva e C orretiva

i

1,53(e) !ÿ
1

! '1,53(0 £j“i:

0,51(g) ;
0,51(h)

20 pontos 6 pontos 9 pontos pud toTotal

Crit£ri s Itens de
AvaliaÿSo

Pontuaÿao

Maxima
0 ailcsfedC'S2 atestados 1 atestado

M30 30(a)

i 1 8 no de

expertSncia
'

i: 0

Itens de

Avaliaÿao

Pontuaÿao

Maxima

3 anos de

experiencia

2 anos de

experienciaP3 -
Qualificaÿao ' flcnica

20(b) 10

Total 50 pontos 30 pontos 10 pontos § M:!1I'.0

M' 1
! I
:

4) Apos anal se da pontua9ao, nos termos a seguir descritos, concluimos , pels
classifica9ao da Funda9ao Leandro Bezerra, considerando que obtiveram pontuacdo
necessaria, nos termos do Edital de Chamamento Publico n° 002/20185-SMS;

I
I

:1s!:IGSCRITERIOS I

*nP1-Gestao d< i Servigos 22,5 Pontos

to.
\ 1 (it

CA pill

A 3%
Ii

il|!|



Ilf Ipr**
Lpi!

fe#
StL

%
15 PontosP2-Gestao ds Pessoas e Manutengao

Tecnica Preveitiva e Corretiva

Ill40 PontosP3 -Qualificai ;ao Tecnica
miii/

77,5 PontosPontuagao T< tal

5) Nao tendo mais nada a tratar nesta sessao a Comissao Tecnica do Edita! de
ChamamentoI'ublico n° 002/2018 - SMS encerrou a presente ata. Illill1

!' ' jl
Sobral, 21 de zgosto de 2018.

\i<m ML
. I

1

Sandra Maria Melo Sousa
Membro 1/

CUAJL /f "fCA (JfrUujU
Josiane Alves Dorneles

Presider te
ih '
HNtfel,
r;

ternI !Tarciana Ferre
Membro

ra Serafim I , !'f I

I i

j
I ifMl'l a I

IfWÿi
iv'MI!s: i|

ll' I
!

iiti]

i
ilH'i

: ;||
|!i

% III
: j- 'ÿii l|i

i|,j
l|1181 '.'I



FLÿilL
0,ÿ

PREFHITURA DE :i

RAL 1B ||p*® FIs1 £
DE TULGAMENTO AVAI.IAgAO FINAL DAS PROPOSTAS [Si

CHAMAMENT( > PUBLICO N°: 002/2018
PROCESSON°:P037787/2018

OBJETO: CHAI\ AMENTO PUBLICO PARA ENTIDADES SOCIAIS, SEM FINS LUCRAHYpS,

QUALIFICADAS COMO ORGANIZAgOES SOCIAIS, PARA CELEBRApAO DE CONTRATO

DE GESTAO, PAflA A GESTAO, OPERACIONALIZAQAO E EXECUgAO DOS SERVICOS IDE

JMA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA TIPO ,11 COM

L DO MUNICIPIO DE SOBRAL.

ll ili

SAUDE PARA

ODONTOLOGY
•i ;

! S
1. DAS RE( RAS DE PONTUAgAO DE ACORDO COM O EDITAI

PONTUAgAO AÿAI.TACAO DA PROPOSTA TECNICA

13.7.6. No julgaminto da Pontua?ao Tecnica para a definiÿao da Nota Tecnica (NT) sera conskkrado jo
somatorio dos resu tados obtidos, conforme formula a seguir:

NT = PI+ P2 + P3

I.

I

;!i
:!!

illONDE:

Pontuagao
Maxima

CRITÿRIOS I!
30PI — Gestao de Ser ri$os

i jP2-Gestao de Pes >oas e Manutengao Tecnica Preventiva e Corretiva 20

P3-Qualificaÿao1ecnica 50.._ - Sil j
cal FUNDAÿAO LEANDRO BEZERRA DE MENEZES, unica pattidpantt j

a namento publico, obteve a seguinte Pontuagao Tecnica:

100Pontoaggo Total

A organiza$ao soc

habilitada neste chi

Pontuagao
Maxima

CRITÿRIOS

PI -Gestao de Ser dÿos 22,5
P2-Gestao de Pes ;oas e Manutenÿao Tecnica Preventiva e Corretiva 15

]P3 — Qualificagao1ecnica 40
!Pontuagao Total 77,5

IPONTUAgAO DlPROPOSTA DE PREgOS

13.7.7. A formulapiraa determinaÿao das Notas de Pre<;os (NP) e a seguinte:

NP = 100 x Pm/F,

em que NP e a nota prego,

Pm e o menor pregt > e

Feo prego da prop asta que esta sendo considerada.

j

i

•li

o social FUNDAgAO LEANDRO BEZERRA DE MENEZES foil a

namento Publico n° 002/2018-SMS, o seu Pm (menor prego) e F(prego da p.rrmosia)
m a Pontuagao da Proposta de Pregos e a seguinte:

Como a organizag
participante do Cha
sao os mesmos. Ass

uni2a

i m
!

PdBina I de 2

!!,CH N° 002/2018-SMS

4| §rPrefeitura Municipal de Sobral-CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100



Fist

.M
R$ 787.576,00 (setecentos e oitenta e sete mil, qumhentos e setenta e seis real:; nie'TssJ.

te R$ 9.450.912,00 (nove milhoes, quatrocentos e cinquenta mil, novecentos e doze

Hum,iii

<5-

%
PREFI1TURA DE

•0*SQBRAL <%•
C5

Valor da Proposta:
e, consequentemei

reais) anual, a nota da Proposta de Pregos sera

NP= 100 x 9.450.' 12.00 = 100

9.450.' 12,00

DA NOTA FINA

13.7.8. Nota Final NF ifti.iiIP? IT
Os pesos atribuido » as Propostas Tecnica e Financeira sao:

T = 0,6 (seis decirr os) e P = 0,4 (quatro decimos)

ill

i

;as sao classificadas de acordo com suas pontuagdes tecnicas (NT) e pregos (NP)
os pesos (T = o peso atribuido a Proposta Tecnica, P = o peso atribuido a Fropcsta

13.7.9. As propos
combinadas usandi
Pregos;T + P =1) ie acordo com a seguinte formula: r!it|i

:

t i: " '

NF =NT x T% +NP x P%

NF = 77,5 x 0,6% + 100 x 0,4%

NF = 0,465 + 0,400 = 0,865

I
ill :l;

i;i
1

pela analise das propostas tecnica e de prego, que a empresa esta classificada e com
Pi

Portanto conclui-s«,
Nota Final de 0,86! i. :

l ilifl
Sobral, 22 de agost< » de 2018.

ill

A COMISSAO: !

Ml'r.

I

ELINA MARJORIE N<i>GUEIRA RARROSO
Presidente

f!
1 1 . ::
LJP I

I H
J

\

/O-Ajoÿ.VJLc' mEDSON LUIS LOPES/ANDRADE
/ Membro /

llillfjji!
iff

iS-inma±
JVjuoa

MARIA AUGUSTA SILVEIRA
Membro

!!

ffMM
Ref.: CHAMAMENTOIUBLICO_002/2018_SMS ;i|

\\h*
i i.?|P

P|
J

III

T
Pcigh i 2 do 2

til !

CH N» 002/2018-SMS I

Prefeitura Municipal de Sobral -CNPJ 07.598 634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100 IP m3 Ilf



-~rÿ—
N° 352, terga-feira, 24 de julho de ?Uj8 jJi

>9.

D1ARIO OFICIALDO MUNICIPIO DE SOBRAL AnoII- It-
L

Municipio, CONSIDERANDO a aprovagao qtÿihto
oportunidade da qualificagao do Instituto de Apino ao

da Universidade Vale do Acarau - IADE/UVAÿ
orgao da administragao direta da area de atividade
objeto social; e CONSEDERANDO a aprovagao emitidapela Comissao
Municipal de Publicizagao, orgao de decisao superior do Programa

Municipal de Publicizagao quanto a conveniencia e oportunidade da

qualificagao doEnstituto de Apoio ao Desenvolvimento daEJniversidade
Vale do Acarau-1ADE/UVA, como Organizagao Social. RESOLVE:

Art. l°Ficaqualificadocomo OrganizagaoSocial oInstituto de Apoioao

Desenvolvimento da Universidade Vale do Acarau — IADE/UVA,

inscritano CNPJn°05.130.881/0001-89, com sede da Cidade de Sobral,
Estado do Ceara, cujo objetivo e promover a educagao, desenvolver

politicas, programas e projetos de incentivo ao ensino, a pesquisa, a

extensao, a ciencia, tecnologia e inovagao,para a difusao e aplicagaono

ambito da Universidade Vale do Acarau -UVA e demais instituigoes

publicas eprivadas nas esferas federal,estadual e municipal.Art. 2°Este

Decreto entra em vigor na data de sua publicagao. Art. 3° Ficam

revogadas as disposigoes emcoutrario.PAlÿOMUNICIPALPREFLITO

JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES JUNIOR, em 24 de julho de

2018.IvoFerreiraGomes-PRF.FF.ITOMUNICIPALDF. SORR AL.

os motivos determinantes da punigao ou ate que seja promovida a

reabilitagao perante a propria autoridade que aplicou a penalidade, que
sera concedida setnpre que a organizagao da sociedade civil ressarcir a
administragao publica pelos prejuizos resultantes e apos decorrido o

prazo da sangao aplicada com base no inciso II. §1o As sangdes
estabelecidas neste artigo sao de competence exclusiva do Secretario
Municipal ou dirigente de entidade da Administragao Indireta. §2o
Prescreve em05 (cinco) anos, contados a partir da data da apresentagao
da prcstagao de contas, a aplicagao de penalidade decorrente de infragao

rclacionada a execugao da parceria. §3o A prescrigao sera interrompida
com a edigao de ato administrative voltado a apuragao da iniragao. §4°
Da aplicagao da sangao prevista no inciso I da Lei Federal n"

13.019/2014 cabe recurso ao Secretario Municipal ou dirigente de
entidade da Administragao Indireta, no prazo de 10 (dez) dias uteis, a

partir da data da intimagao. §5° Da aplicagao das sangdes previstas nos

incisos IE e 111 da Lei Federal n° 13.019/2014 cabe pedido de
reconsideragao ao Secretario Municipal ou dirigente de entidade da
Administragao indireta,noprazo de 10(dez) diasuteis,apartir da data da
intimagao. §6° Cabera a Gerencia de Penalidades da CELIC, desde que
provocada atraves de oficio, documentos e devida justificativa dos
motivos, instaurar oprocesso de penalidades, garantidos o contraditorio
e a ampla defesa, com emissao de parecer para ulterior deliberagao do
Secretario Municipal ou dirigente de entidade da Administragao
indireta. CAPfTULO X - DAS DISPOSICOES FINAIS - Art. 43. Fica
onstituida comissao especial de assessoramento as comissoes de

selegao e de monitoramento e avaliagao, composta por servidores do
Gabinete do Prefeito Municipal (GABPREF), da Secretaria do
Orgamento e Finangas (SEFIN), da Secretaria da Ouvidoria,
Controladoria e Gestao (SECOG) e da Central de Licitagoes da
Prefeitura de Sobral (CELIC). §1° A comissao especial constituida por
este artigo auxiliary assistira e acompanhara as comissoes de selegao e
de monitoramento e avaliagao, bem como organizara, sistematizara e

divulgara informagdes tecnicas, conhecimentos,praticas e experiencias
sobre a selegao de organizagoes da sociedade civil e o monitoramento,
avaliagao e fiscalizagao de parcerias. §2° Os membros da comissao
especial de assessoramento serao nomeados por ato do Chefe do Poder
Executivo. Art. 44. Os membros das comissoes de selegao e de
monitoramento e avaliagao e da comissao especial de assessoramento

nao serao remunerados a qualquer titulo, sendo suas fungoes
consideradas de relevante interesse publico. Art. 45. Este Decreto entra

cm vigor na data da publicagao, revogadas as disposigoes cmcontrario.
PACO MUNICIPAL PREFEITO JOSE EUCLIDES FERREIRA
GOMES JUNIOR, em 09 de julho de 2018. Ivo Ferreira Gomes - ,

PREFEITOMUNICIPALDESOBRAL /

/

iti titular,
seu;.orres|

DECRETON” 2085,DF. 24DEJULHODF. 2018 -DISPOESOBREA

INSTITUICAO DA COMISSAO MUNICIPAL DE ANALISE E

REVISAODAPLANTA GENERICADEVALORESIMOBILLARIOS

PARA FINS DE LANCAMENTO DO IMPOSTO SOBRE A

PROPREEDADE TERRITORIAL URBANA-IPTU E DA OUTRAS
PROVTDENCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso

de suas atribuigoes legais, em especial, a que lhe e conferidapelo inciso
TV do art. 66, da Lei Organica do Municipio de Sobral;
CONSIDERANDO a nomeagao da Equipe Tecnica da Prefeitura

MunicipalparaAgoes deFortalecimento daGestaoFiscaleTributaria do

MunicipiodeSobral,atraves doDecreton"1.879,de25 demaio de 2017,

publicado noDiarioOficial doMunicipio de 26 de maio do mesmo ano;

CONSTDFRANDO a necessidade de atualizagao da Planta Generica de
Valores Imobiliarios do Municipio de Sobral para fins de calculo do

IPTU,ajustando-aaatual realidadeeconomica e domercadoimobiliario
do Municipio; CONSIDERANDO a defasagem dos valores cobrados a

titulo de IPTU no Municipio de Sobral, o que vcm gerando
desigualdades tributarias, ferindo o prineipio da eficieneia e da

capacidade contributiva; e CONSIDERANDO, por fun que, a agao e

indispensavel a boa gestao das finangas municipais, conforme

orientagao da Lei de Responsabilidade Fiscal e dos orgaos de controle

extemo. DECRETA; Art. 1° Fica instituida a Comissao Municipal de
Acompanhamento da Revisao da Planta Generica de Valores
Imobiliarios - PGVT. Paragrafo unico. A Comissao Municipal de
Acompanhamento da Revisao da Planta Generica de Valores
Imobiliarios - PGVT, de carater consultivo, tera por objetivo oferecer
subsidios a Equipe Tecnica da Prefeitura Municipal para Agoes de

Fortalecimento da Gestao Fiscal e Tributaria na analise da proposta da
novaPlanta Generica de Valores Imobiliarios -PGVI do Municipio.Art.
2° A Comissao Municipal de Acompanhamento da Revisao da Planta
Generica de Valores Imobiliarios - PGVI sera compostapelos seguintes
membros:I. 01 (um) representante da Ordem dos Advogados doBrasil,
Subsecgao de Sobral - OAB-CE;II. 01 (um) representante do Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Ceara - CREA-CE, Subsecgao

de Sobral; III. 01 (um) representante do Conselho Regional de
Corretores de Imoveis - CRECI-CE, Subsecgao de Sobral. Paragrafo
unico. Os indicados pelas entidades acima referidas formarao lista
triplice e serao escolhidos e nomeados pelo Chefe do Poder Executivo.
Art. 3° Compete aos membros da Comissao Municipal de
Acompanhamento da Revisao da Planta Generica de Valores
Imobiliarios - PGVI, quando convocados, participar de reunioes
tecnicas para identificar, avaliar e propor adequagoes nos valores e

parametros instituidos na proposta da PGVI. Art. 4° Os servigos
prestados pela ComissaoMunicipal de Acompanhamento daRevisao da
Planta Generica de Valores Imobiliarios - PGVI serao considerados de

relevante interessepublico e nao seraoremunerados.Art. 5°AComissao
encerrara seus trabalhos apos 90 (noventa) diasÿtÿÿiSÿvtsqgao. Ait.

6°EsteDecreto entraraem vigor na data de siufrjOo!icagao. A?CJ\Ficam
revogadas as disposigoesemcontrario.PAÿjMrtUNICIpÿLPKtÿLITO
JOSEEUCLIDESFERREIRA GOMES jtflrfOR,enfÿdejullÿOl8.

IvoFerreiraGomes-PREFEITOMUNICH

DECRETON*2083,DE 24DEJULHODE 2018 -DISPSESOBREA
QUALIFICACjTO COMO ORGANIZAgAO SOCIAL O

UNDACAO LEANDRO BEZERRA DE MENEZES-FLBM, E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuigoes legais conferidas pelo artigo 66,
inciso IV, da I-ei Organica do Municipio, CONSIDERANDO a
aprovagao quanto a conveniencia e oportunidade da qualificagao da
Fundagao Leandro Bezerra DeMenezes-FLBMemitidapelo titular do
orgao da administragao direta da area de atividade que corresponde seu
objeto social; c CONSIDER ANDO a aprovagao emitidapela Comissao
Municipal de Publicizagao, orgao de decisao superior do Programa
Municipal de Publicizagao quanto a conveniencia e oportunidade da
qualificagao daFundagao Leandro BezerraDeMenezes-FLBM,como
Organizagao Social. RESOLVE: Art. 1° Fica qualificado como

Organizagao Social a Fundagao Leandro Bezerra de Menezes-FLBM,
inscrita no CNPJ n° 06.746.713/0001-85, com sede da Cidade de
Juazeiro doNorte,Estado do Ceara, cujo objetivo e promover atividades
de apoio a gestao de saude.Art 2°EsteDecreto entra emvigorna data de
sua publicagao. Art. 3° Ficam revogadas as disposigoes em contrario.

PACO MUNICIPAL PREFEITO JOSE EUCLIDES FERREIRA
GOMES JUNIOR, em 24 de julho de 2018. Ivo Ferreira Gomes -
PREFEITOMUNICIPALDESOBRAL.

DECRETON- 2084,DE24DEJULHODE 2018 -DISPOESOBREA

QUALIFICAGAO COMO ORGANIZAGAO SOCIALOINSTITUTO
DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UNIVERSIDADE VALE
DO ACARAU - IADE/UVA, E DA OUTRAS PROVTDENCIAS. O
PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuigoes
legais conferidas pelo artigo 66, inciso IV, da Lei Organica do

& R

£O

fa l


